
 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL 

 

 
 

 

 

 

 
Granja do Torto – Lote 4 – Parque Tecnológico de Brasília, 3º andar.  

Brasília – DF - CEP: 70.636-000 

EDITAL Nº 07/2019 
APOIO À PROMOÇÃO DE EVENTOS DE DIFUSÃO CIENTÍFICA 

NA SEMANA NACIONAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SNTC/2019 
RESULTADO FINAL 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL – 
FAPDF –, no uso de suas atribuições previstas no artigo 11, da Lei nº 347, de 4 de novembro 
de 1992, alterada pela Lei nº 3.652, de 9 de agosto de 2005, do artigo 14, do Decreto nº 
27.958, de 16 de maio de 2007, e com fulcro no artigo 13, do Regimento Interno, RESOLVE: 
TORNAR PÚBLICO o RESULTADO FINAL da Faixa B, do Edital nº 07/2019 de Apoio à 
Promoção de Eventos de Difusão Científica na Semana Nacional de Ciência e Tecnologia – 
SNTC/2019 –, após a apreciação dos recursos pelo Conselho Diretor da FAPDF. Foi 
autorizado pelo Conselho Diretor, por meio da Ata da 31ª Reunião Extraordinária, do dia 
11/10/2019, a utilização dos recursos do apoio financeiro concedido por este Edital para a 
montagem de estande na SNTC/2019, independentemente da atividade constar no Plano de 
Trabalho apresentado pelo contemplado. A liberação dos recursos do apoio financeiro está 
condicionada à entrega dos dados bancários dos contemplados à FAPDF, por meio do e-mail 
coobe.contemplados@fap.df.gov.br, bem como que os mesmos providenciem a liberação do 
acesso como usuário externo pelo sistema SEI, no link 
http://www.portalsei.df.gov.br/usuario-externo/ ou na página da FAPDF. O proponente que 
tiver seu nome listado nesse resultado deverá acessar o site da FAPDF 
http://www.fap.df.gov.br/editais-2019-2/ no espaço reservado ao Edital nº 07/2019 e 
verificar o documento denominado “Orientações aos Contemplados para Liberação dos 
Recursos Financeiros”. Nesse documento constará instruções e informações a serem 
tomadas pelos contemplados para a liberação dos recursos financeiros. A seguir é 
apresentada a relação dos contemplados em ordem alfabética, a nota final e o valor do 
apoio financeiro: André Alcântara da Silva, Nota 4,17, R$ 134.272,46; Bernardo Petriz de 
Assis, Nota 6,00, R$ 208.428,58; Gilberto Lacerda dos Santos, Nota 4,33, R$ 156.054,69; 
Graziela Ferreira Guarda, Nota 6,83, R$ 112.858,06; Luis Alexandre Muehlmann, Nota 6,50, 
R$ 228.919,63; Pedro Henrique Cavendish Schimmelpfeng, Nota 7,67, R$ 71.995,46; Regina 
da Silva Pina Neves, Nota 7,67, R$ 100.545,02; Warley Marcos Nascimento, Nota 6,00, R$ 
203.599,80. 

Alexandre André dos Santos 
Diretor-Presidente 

 

mailto:coobe.contemplados@fap.df.gov.br
http://www.portalsei.df.gov.br/usuario-externo/
http://www.fap.df.gov.br/editais-2019-2/

